UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ XÂY DỰNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 610/SXD-QLXD&HTKT

V/v thực hiện Công văn số
4004/UBND-ĐTQH ngày 23/10/2019
của UBND tỉnh về thực hiện quản lý
chi phí đầu tư xây dựng trên địa bàn
tỉnh Bình Thuận theo Nghị định số
68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019

Bình Thuận, ngày 13 tháng 3 năm 2020

Kính gửi:
    - Các sở, ban, ngành, cơ quan
   thuộc UBND tỉnh;
    - UBND các huyện, thị xã, thành phố;
    - Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng
Quản lý đô thị;
    - Các Ban Quản lý dự án đầu tư xây
dựng công trình;
    - Các chủ đầu tư xây dựng công trình.

Trong thời gian chờ Bộ Xây dựng ban hành các thông tư hướng dẫn thực

hiện Nghị định 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 của Chính phủ về quản lý chi
phí đầu tư xây dựng. UBND tỉnh đã ban hành Công văn số 4004/UBND-ĐTQH
ngày 23/10/2019 về việc thực hiện quản lý chi phí đầu tư xây dựng trên địa bàn
tỉnh Bình Thuận theo Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 của Chính
phủ để hướng dẫn các chủ đầu tư và các đơn vị có liên quan thực hiện.

Hiện nay Bộ xây dựng đã ban hành các Thông tư hướng dẫn thực hiện
Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 của Chính phủ; đồng thời Sở
Xây dựng có Công văn số 588/SXD-QLXD&HTKT ngày 11/3/2020 về việc
công bố đơn giá nhân công xây dựng, hướng dẫn lập và quản lý chi phí đầu tư
xây dựng trên địa bàn tỉnh Bình Thuận. Do đó Sở Xây dựng đề nghị các chủ
đầu tư xây dựng công trình và các cơ quan có liên quan rà soát các công trình
đã thực hiện theo Công văn số 4004/UBND-ĐTQH ngày 23/10/2019 của
UBND tỉnh để thực hiện xử lý chuyển tiếp theo quy định của Nghị định số
68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019, hướng dẫn tại các Thông tư và của Sở Xây
dựng tại Công văn số 588/SXD-QLXD&HTKT ngày 11/3/2020.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị các cơ quan, đơn vị
phản ánh về Sở Xây dựng để xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- UBND tỉnh (báo cáo);
- GĐ, các PGĐ Sở XD (báo cáo);
- Website Sở Xây dựng;
- Lưu: VT, QLXD&HTKT.(Tuấn)

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Hữu Thành

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-13T14:47:20+0700
	Việt Nam
	Trần Hữu Thành<thanhth@sxd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-13T15:05:00+0700
	Việt Nam
	Sở Xây dựng tỉnh Bình Thuận<sxd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!